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Besvarelse af spørgsmål nr. 58 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 58 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. oktober 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Thomas Højgaard 
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Spørgsmål nr. 58 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ifølge jagttegnsregistret findes der omkring 220.000 jagttegns-

berettigede borgere i Danmark. Dertil findes der et antal sports-

skytter med registrerede våben. Kan ministeren oplyse, hvor 

mange registrerede våbenejere der i alt findes i Danmark, hvor 

mange våben de har registreret, og i hvilken udstrækning disse 

våben i løbet af det seneste årti er blevet anvendt til kriminali-

tet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har lagt til grund, at der spørges til, hvor mange 

unikke fysiske personer, der er registreret i besiddelse af et sky-

devåben i Politiets Våbenregister. 

 

Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at der den 21. oktober 

2021 er registreret 147.156 personer, der har tilladelse til at be-

sidde skydevåben, eller som har anmeldt, at de besidder et sky-

devåben (f.eks. personer der har anmeldt erhvervelse af glatlø-

bet haglgevær, personer med tilladelse til skydevåben til brug 

for jagt osv.). Det kan videre oplyses, at de pågældende personer 

samlet besidder 397.700 skydevåben.  

 

Oplysningerne stammer fra datatræk vedrørende relevante typer 

af tilladelser registreret i Politiets Våbenregister.  

 

Det bemærkes, at datatrækket ikke omfatter følgende: 

 

 Våbentilladelser til juridiske personer 

 Våbentilladelser til luft- og fjedrevåben, signalvåben, 

armbrøster og slangebøsser 

 Tilladelser til alene at bære og anvende skydevåben 

 Samlertilladelser til skydevåben 

 Generelle transporttilladelser til skydevåben, der tilhører 

andre personer 

 Våbenforhandlernes eller bøssemagernes skydevåben, 

der skal registres i såkaldte våbenbøger, når erhvervsdri-

vende er meddelt generel tilladelse til at erhverve og/el-

ler besidde skydevåben med henblik på videresalg, repa-

ration, service mv. 
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 Skytteforeningernes skydevåben eller de skydevåben 

skytteforeningerne meddeler våbenpåtegning til på med-

lemsbeviser, idet sådanne skydevåben registreres i Skyt-

teforeningernes Våbenregister (SKV) 

 Tilladelser til skydevåben, som er meddelt af Justitsmi-

nisteriet 

 Tilladelser til skydevåben, som er meddelt af PET 

 

Det er ikke muligt ved elektroniske udtræk i politiets systemer 

at opgøre, hvor mange beslaglagte skydevåben, der tidligere har 

været besiddet i henhold til en våbentilladelse eller våbenpåteg-

ning. Disse oplysninger opgøres ikke særskilt, og en besvarelse 

af spørgsmålet vil derfor kræve en manuel gennemgang af samt-

lige straffesager, hvori skydevåben i de seneste ti år indgår. 

Rigspolitiet har ikke fundet anledning til at iværksætte en sådan 

gennemgang.” 

 


